Empresa estatal do Poder Executivo Federal, Estadual, Distrital ou Municipal. 

5.2. Para fins desse edital, as empresas privadas serão classificadas quanto ao porte segundo 
seu Faturamento Anual Bruto, da seguinte forma: 

5.2.1. Microempresa – Igual ou inferior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais); 

5.2.2. Empresa de Pequeno Porte – Maior que R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) e 
menor ou igual a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais); 

5.2.3. Empresa de Médio Porte – Maior que R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil 
reais) e menor ou igual a R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de reais); e 

5.2.4. Empresa de Grande Porte – Maior que R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de reais). 

6. DA IMPUGNAÇÃO DO EDITAL 

6.1. O prazo para impugnação do presente Edital será de até 5 (cinco) dias antes do início do